
Сростинский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ  

29 мая  2020 г.                                                                                                              № 12

с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения

за 1–й квартал 2020 года

Рассмотрев  отчёт  об  исполнении  бюджета  поселения  за  1-й  квартал  2020
года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением
«О бюджетном  процессе  в муниципальном образовании  Сростинский сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края,  со  статьей  22,  36,  49,  50,  51  Устава
муниципального  образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского
края, Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского
края, РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт  о ходе исполнения   бюджета поселения за 1-й квартал
2020 года. (Приложение 1).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств.

3. Обнародовать   настоящее   решение   в   соответствии   с   Уставом
муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского
края.

 Глава  сельсовета                         Д.В. Гаврилин



Отчёт

об исполнении бюджета  муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского
района Алтайского края за 1 квартал 2020г.

Собственные доходы поступили в сумме 341 248,41 руб.,
Безвозмездные поступления в сумме 1017 589,00 руб. в т.ч.

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 60 000 руб.,
дотации  на  выравнивание  бюджета  составили  325  275  руб.,  Субвенции  бюджетам на
осуществление первичного воинского учета 68 787 руб., межбюджетные трансферты 473
728,00 руб., безвозмездные поступления от негосударственных организаций 25 974 руб.,
поступления от денежных пожертвований предоставляемые физическими лицами 63825
руб. ИТОГО доходы составили: 1 358 837,41 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, Администрации, главы сельсовета, ВУС–      
 315 812,50 руб.
Командировочные расходы – 698 руб.
Перечисление по фондам – 130 844,76 руб.
Услуги связи – 11 219,37 руб.
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 236 375,41 руб.
арендная плата за пользование имуществом /опоры/- 348,50 руб.
Содержание имущества– 185 941,20 руб. в т.ч з/плата и фонды  по договорам ГПХ
Прочие расходы и услуги – 113 484,80 руб.
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 5600,00 руб.
Налоги на имущество, транспортный налог, пени– 46 735,64 руб.
Приобретение материальных запасов – 57569,10 руб. 
ИТОГО: расходы составили:1 104 629,28 руб.

Приложение № 1
Доходная часть бюджета 

Исполнено на 
01.04.2020г.

Налог на доходы физических лиц 38 607,06
Единый сельскохозяйственный налог 64 249,23
Налог на имущество физических лиц 640,07
Земельный налог 164 459,20
Государственная пошлина 4 100,00
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной муниципальной собственности

14 130,00

Доходы от компенсации затрат государства 39 522,85

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  поселений  (Доходы  от
использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности), 

15 540,00

Итого 341 248,41
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 325 275,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов  

60 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований
на осуществление первичного воинского учета

68 787,00

Иные межбюджетные трансферты 261 850,00



Прочие межбюджетные трансферты 211 878,00
Итого 927 790,00
Безвозмездные  поступления  от  негосударственных
организаций

25 974,00

Поступления  от  денежных  пожертвований  предоставляемые
физическими лицами.

63 825,00

Итого 89 799,00
ВСЕГО доходы составили 1 358 837,41

Приложение № 2
Расходную часть бюджета  составили следующие затраты:

Исполнено на 01.04.2020 
г.

Заработная плата работников
 ДК, администрации, 
главы сельсовета, ВУС (ст.211)

315 812,50

Перечисление по фондам (ст. 213) 130 844,76
Командировочные расходы (ст. 212) 698,00
Услуги связи (ст.221) 11 219,37
Коммунальные услуги (ст. 223) 236 375,41
Арендная плата за пользование имуществом (ст.224) (столбы ул.
освещения)

348,50

Содержание имущества (ст. 225):  в т. ч. 185 941,20
Расчистка дорог от снега 43 700,00
Заправка картриджа 430,00
Расчистка свалки 35 000,00
Обслуживание узлов учета тепловой энергии 3 000,00
Заработная плата, фонды по договорам ГПХ 103 811,20
Прочие расходы и услуги (ст. 226)
в т. ч.

113 484,80

Информационно-технологическое сопровождение 
«1С:Предприятия»

9 450,00

Обслуживание и ведение сайта 10 034,80
Изготовление межевого плана 
Погашение задолженности 2018г

60 000,00

Составление схемы тепловой сети 24 000,00
Оценка рыночной величины объектов 10 000,00
Доплата к пенсии 
муниципальным служащим
 (ст. 264)

5 600,00

Прочие расходы (ст. 290):  46 735,64
Земельный налог 41 073,00
Транспортный налог 5 636,00
Пени по налогу на имущество 26,64
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  в т.ч. 57 569,10

Бензин, дизельное топливо 51 713,00
запчасти, канцелярские, хозяйственные товары, 5 856,10
Итого расходы составили 1 104 629,28


